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Medlem for Sorø Amts 1ste . Valgkreds 
(Zahle), der havde udtalt sig saa stærkt 
mod, at morfinistiske Læger kunde blive i 
deres Stillinger .,og gøre T j e n e s t e .  Jeg 
tror, ikke, vi skulle fare saa stærkt frem i 
denne Sag, som det ærede Medlem for 
Sorø Amts. 1ste Valgkreds gjorde. Man 
kunde let komme til at ramme uret-, 
færdigt ,derved. Det, at et,, Menneske for- 
falder : til et. eller andet, er dog af. den Slags 
Ting, der kan rettes, og naar et Menneske 
er bleven genrejst, har jeg den Opfattelse, 
at saa bør et saadant... Menneske ikke for- 
følges paa en saadan Maade, spin han 
vilde . blive, forfulgt efter den Opfattelse, 
der blev hævdet .af det ærede Medlem for 
Sorø Amts 1ste Valgkreds, naar han for- 
langte, en Indskriden overfor < en enkelt ,af 
de Læger, hvorom her er: Tale, paa den 
Maade, han forlangte det. Hvad alle disse 
Forhold angaar, udtalte jo den ærede . Mi- 
nister i Formiddags,., at for. saa vidt det 
maatte befindes, at der var Forhold, der 
ikke vare, som de burde være, og han 
kom til Kundskab derom, vilde han gøre 
sit til, at disse Forhold, ble ve rettede - paa 
bedste Maade. Jeg er 'ogsaa overbevist 
om, dette vil ske.. Jeg er endogsaa over- 
bevist om, at naar en Mand med det gode 
Navn, som den hidtilværende Stadslæge 
Hoff har, kommer ind i. den Gerning, som 
nu er ham beskikket, saa r vil; han se paa 
det Embede, han faar, ganske paa samme 
Maade, som den ærede Minister for sit 
Vedkommende i Dag har udtalt, at han 
ser paa sin Embedsstilling. , Og ; disse Be- 
tragtninger af disse to Mænd lede ogsaa 
mig til at mene, at det kunde være rigtigt, 
at. man nu kom bort fra at føre den stærke . 
Tale, der er ført i den senere Tid. ,, 

Marott: Det ærede Medlem; fra 
Hillerød.1 (Dinesen) bad om, at vi snart 
maatte faa Ro i denne; Sag, saaledes at vi 
kunde blive fri for den stærke Tale. Maa 
jeg: erindre det ærede . Medlem om, at det 
er de , Herrers egen Justitsminister, der har 
rej st hele dette Spørgsmaal og som er 
Skyld i, at hele dette Spørgsmaal er kommet 
ind paa . Rigsdagen. Det er Justitsmini- 
steren, der er Skyld i, at der paa dette 
Omraade: hersker saa stor -Urø.,, Jeg haaber 
i alt Fald ikke, at der bliver Ro om denne 
Sag, før der er skaffet Klarhed i Sagen pg 
Retfærdighed for den Mand, det er, gaaet 
u d  over. Jeg kan for Resten godt: forstaa, 
at, det tærede Medlem fra Hillerød er ked 
af al denne Uro. Det ærede Medlem og 
hans Parti have aldrig , været vante  til at 
paatale Uret og ; Uretfærdighed, hvorfor 

skulde Forholdet saa være anderledes i 
dette Tilfælde.- : 

Maa j eg sige til den ærede Ordfører 
(Carl Hansen), der før hævdede, at det var 
et korrekt ; Referat,; som , Ministeren:: gav 
Finansudvalget, at, v naar den ærede Ord- 
fører ikke kan benægte Rigtigheden af de 
Oplysninger og , :Anbringender;' der i saa 
Henseende ere fremkomne saavel fra det I 
ærede, Medlem fra; Ringsted (Zahle), som 
fra mig, saa har han ingen Ret til at hævde, 
at det, var et. korrekt Referat, som Mini- 
steren ga v.. Det var , ikke et upartisk og 
objektivt Referat, vi fik den Dag; det 
bleve vi hurtigt overbeviste oM, da vi der- 
efter fik de fortrolige Aktstykker fra Mini- 
steren. Men. det er ikke underligt, at den 
ærede Ordfører »paasta.ar det modsatte.: De 
Herrer skulle jo forsvare deres Minister, 
det er der ingen, der kan  sige noget til. 
Men hvis; vi havde et stenografisk Referat 
af Ministerens Udtalelser i Finansudvalget, 
vilde! Sagen have været lige til; , saa vilde 
de Herrer ikke kunne forsvare Justits- 
ministeren paa dette Omraade. , - ' / I ; 

Dinesen: Det, er ikke lyse Udsigter, 
det ærede Medlem aabner for os, naar der 
efter , hans Formening ikke bliver Ro i 
denne Sag, før .,, vi faa, skabt Klarhed... 
(Marott: Og Retfærdighed!) Retfærdighed, 
ja, jeg kan gerne tage den med. Jeg tror, 
at Meningerne om Retfærdighed ere i saa 
overordentlig Grad , delte, og Spørgsmaalet 
om Klarhed har nu ; antaget ; et;, saadant 
Qmfang, at jeg frygter for, . at jo mere 
Spørgsmaalet drøftes, jo mere uklart bliver 
det. Naar. saa det ærede Medlem kaster 
Skylden , paa , Justitsministeren, vil jeg, 
uagtet jeg ikke har .nogen Opfordring til 
at forsvare ham, ikke vige tilbage for at 
sige, at jeg ikke har den Qpf4ttelse, , at det 
er Ministeren, de r  er Skyld i alt: dette, 

,. Ordføreren. (Qarl Hansen): Naar det 
ærede Medlem for Odense Amts 1ste Valg- 
kreds; (Marott) fremdeles hævder, a t  det 
r e fe ra t ,  vi have talt saa, mange Gange om, 
er urigtigt, har han; for saa vidt,Ret 홢-홢 det 
indrømmede jeg ogsaa før 홢 som det ikke 
er fuldstændigt, men man kan om et hvilket 
som helst ; Referat, hvor fyldigt, det e n d  er, 
altid, naar man ser den Sag, der refereres, 
bag efter komme og. sige, at, der mangler 
dette eller, ; hint. Men Hovedpunkterne 
bleve refererede, derfor har; det = ærede 
Medlem ikke alene;Ministerens> Udtalelse, 
men hans ærede Sidemand, det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den: Valg- 
kreds (K. M. Klausen), der ikke er til Stede 


